Num. 128

Boletin Oficial de Aragoén 30/06/2020

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

RESOLUCION de 15 de junio de 2020, del Director General de Innovacién y Formacién
Profesional, por la que se publica el nuevo calendario de implantaciéon para el curso
2020/2021 de los programas de especializacion de formacion profesional en la Comuni-
dad Autonoma de Aragon.

La Resolucion de 18 de marzo de 2020, del Director General de Innovacién y Forma-
cién Profesional implantaba para el curso 2020/2021, con caracter experimental, pro-
gramas de especializacién de formacion profesional en la Comunidad Auténoma de
Aragon.

El Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, declara el estado de alarma para la gestién de
la situacion de crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19, que queda prorrogado hasta el 21
de junio por el Real Decreto 555/2020, de 5 de junio.

Esta situacién, ha dificultado el contacto con las empresas o entidades colabora-
doras que estuvieran interesadas en participar en el desarrollo de los diferentes pro-
gramas de especializacion que estaba previsto poner en funcionamiento en el curso
2020/2021.

Considerando que sigue siendo de interés para esta Direccion General el desarrollo de
estos programas de especializacion que facilitaran la adquisicion por los trabajadores de
aquellas competencias profesionales, con un mayor grado de especializacion, solicitadas por
las empresas aragonesas, se hace necesario establecer un nuevo calendario para la implan-
tacion de los mismos.

El articulo 10 del Decreto de 5 de agosto de 2019, del Presidente del Gobierno de
Aragén, por el que se modifica la organizacién de la Administracién de la Comunidad
Auténoma de Aragon y se asignan competencias a los Departamentos, prevé que al De-
partamento de Educacion, Cultura y Deporte se le atribuyen la totalidad de las competen-
cias del anterior Departamento de Educacion, Cultura y Deporte y la competencia en
materia de memoria democratica que correspondia al anterior Departamento de Presi-
dencia.

Asimismo, la disposicion adicional segunda del Decreto 93/2019, de 8 de agosto, del Go-
bierno de Aragon, por el que se desarrolla la estructura organica basica de la Administracién
de la Comunidad Autdbnoma de Aragén contempla que las referencias del ordenamiento juri-
dico a los érganos suprimidos por este Decreto, se entenderan realizadas a los que por esta
misma norma se crean, los sustituyen o asumen sus competencias o, en su defecto, al 6rgano
del que dependieran.

Por todo ello, conforme a lo dispuesto en el articulo 11 del Decreto 314/2015, de 15 de
diciembre, del Gobierno de Aragon, por el que se aprueba la estructura organica del Departa-
mento de Educacion, Cultura y Deporte, resuelvo:

Primero.— Fechas de inicio y finalizacién de los programas de especializacion.

La redaccién apartado segundo de la Resolucion de 18 de marzo de 2020, queda susti-
tuida por la siguiente:

La actividad formativa de los programas de especializacién se desarrollara del 19 de oc-
tubre de 2020 hasta el 23 de junio de 2021.

El compromiso de colaboracién de las empresas se debera formalizar antes del 4 de sep-
tiembre de 2020.

Las solicitudes de participacion del alumnado se realizaran entre el 14 y el 18 de sep-
tiembre de 2020, ambos inclusive y de acuerdo al calendario establecido en el anexo | de esta
Resolucion.

Segundo.— Calendario de desarrollo de los programas de especializacion.
El anexo | de la Resolucion de 18 de marzo de 2020, queda sustituido por el anexo | de la
presente Resolucion.

Tercero.— Desarrollo de los programas de especializacion.

La implantacion y el desarrollo de los programas de especializacion de formacién profe-
sional, con caracter experimental, para el curso 2020/2021 en la Comunidad Auténoma de
Aragén se realizara de acuerdo a lo establecido en la presente Resolucion y en la Resolucion
de 18 de marzo de 2020.

14277

csv: BOA20200630013



Num. 128

Boletin Oficial de Aragoén 30/06/2020

Cuarto.— Efectos.

Esta Resolucion surtira efectos desde el dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin
Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 15 de junio de 2020.

El Director General de Innovacién
y Formacién Profesional,
ANTONIO MARTINEZ RAMOS

14278

csv: BOA20200630013



Num. 128 Boletin Oficial de Aragon 30/06/2020

-_—

——

-——

ANEXO |
CALENDARIO
Compromiso de las empresas con el programa de | Antes del 4 de septiembre de
especializacion 2020
Inscripcion del alumnado en el programa de espe- | Del 14 al 18 de septiembre de
cializacion 2020, ambos inclusive
Publicacién del listado provisional del alumnado so-
licitante, ordenado por nota media del ciclo forma- 23 de septiembre de 2020
tivo
Estudio por la comisién para asignar alumnado/em- | Del 24 de septiembre al 2 de oc-
presa tubre de 2020
Publicacion del listado de la asignacion del alum-
5 de octubre de 2020
nado/empresa
Formalizacién de la matricula en el programa de es-
e 7,8y 9 de octubre de 2020
pecializacion
PRS E2- F 01

14279

csv: BOA20200630013



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	DECRETO-LEY 5/2020, de 29 de junio, del Gobierno de Aragón, por el que se regula la Prestación Aragonesa Complementaria del Ingreso Mínimo Vital y el Servicio Público Aragonés de Inclusión Social.
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/514/2020, de 5 de junio, por la que se regulan los procedimientos de autorización de entidades de auxiliares oficiales de inspección veterinaria y de habilitación del personal auxiliar oficial de inspección veterinaria.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Francisco Javier García Ramos.
	RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Daniel Belanche Gracia.
	RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Javier Puche Gil.
	RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Rafael Álvarez Gimeno.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 4 de junio de 2020, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor/a de Área Funcional de Consultas Externas y Alta Resolución, en
	RESOLUCIÓN de 4 de junio de 2020, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor/a de Unidad de Hemodiálisis y apoyo al área de consultas extern

	AYUNTAMIENTO DE JACA 
	RESOLUCIÓN de la Alcaldía número 2020-1734, de 5 de junio de 2020, por la que se aprueban las bases reguladoras para la convocatoria de una plaza de Ingeniero Técnico Informático, vacante en la plantilla de personal funcionario, mediante concurso-oposició



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/515/2020, de 19 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, a través de la Sociedad Municipal Zaragoza Vivienda S.L.U., para la gestión del programa de alq
	ORDEN PRI/516/2020, de 19 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Fundación Federico Ozanam, para la gestión del programa de alquiler social, en aplicación del Decreto 102/2013, de 11 de 

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/517/2020, de 12 de junio, por la que se convocan para el ejercicio del año 2020, ayudas correspondientes a actuaciones de promoción y dinamización comercial, y ayudas para la incorporación de Tecnologías de Información y Comunicación y para la d

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 15 de junio de 2020, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se publica el nuevo calendario de implantación para el curso 2020/2021 de los programas de especialización de formación profesional en la Comunidad A

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2020, del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, relativo al establecimiento de una veda temporal de la pesca en el embalse de las Balagueras, situado en el término municipal de Rubielos de Mo



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO UNO DE CALATAYUD
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Calatayud, en el procedimiento de familia guarda, custodia o alimentos de hijos menores no matrimoniales no consensuados 210/2019.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	MINISTERIO DEL INTERIOR
	RESOLUCIÓN de la Comandancia de la Guardia Civil de Zaragoza, por la que se anuncia subasta de armas. 


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	EXTRACTO de la Orden ICD/5172020, de 12 de junio, por la que se convocan para el ejercicio del año 2020, ayudas correspondientes a actuaciones de promoción y dinamización comercial, y ayudas para la incorporación de Tecnologías de Información y Comunicaci
	RESOLUCIÓN del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se otorga autorización administrativa y de construcción de la instalación de producción de energía eólica denominada Parque Eólic

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la construcción de una explotación
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en núcleos zoológicos”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Centro Técnico Veterinario conforme a lo establecido por la legislación vigente

	AYUNTAMIENTO DE TARAZONA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tarazona, por el que somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividad clasificada, solicitada por Transportes Santiago, S.L., para estacionamiento de vehículos de obra en superficie, a ubicar en Cal

	AYUNTAMIENTO DE TRAMACASTILLA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tramacastilla, relativo a solicitud de licencia ambiental actividades clasificadas para insralación de explotación ganadera de ovino de carne.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO de la Asesoría Jurídica del Ayuntamiento de Zaragoza, relativo al emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo procedimiento abreviado 66/2020.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE PESCA Y CÁSTING
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Pesca y Cásting, relativo a convocatoria de Asamblea General Ordinaria.




